МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                       МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                          ЮКЪАРАДЕШАРАН

               УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                ХЬУКУМАТАН

«БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ                                            «БОРГ1АНЕРА ЮККЪЕРА

                    ШКОЛА»                                                                              ШКОЛА»

366904, Чеченская Республика с. Брагуны, ул. Химикова,1  Е-mail:  bragunskayashkola@mail.ru

Тел./8(938)000-34-17

ПРИКАЗ

            30.10.2021г.                                                                                        №____

Об организации работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся

  На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510,

в целях формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по формированию

функциональной грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год.

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по

учебно-воспитательной работе ,Салаватова Н.Ш.

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Салаватову Н.Ш.

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию

функциональной грамотности обучающихся участников образовательных

отношений.

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской академии образования».

4. Заместителю директора по ИКТ, Бухажиеву, опубликовать настоящий

приказ на сайте МБОУ «Брагунская СШ», разместить на информационных

стендах.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                   Директор                     Р.Б.Баймурзаев